Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
№

Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2024 № 70
г. Мариинский  Посад

	О внесении изменения в постановление  администрации Мариинско-Посадского  муниципального округа Чувашской Республики от 22.05.2023 №569           «Об утверждении административного регламента администрации Мариинско-Посадского  муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги администрация Мариинско-Посадского Муниципального округа Чувашской Республики                             п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики  от 22.05.2023 № 569 «Об утверждении административного регламента администрации Мариинско-Посадского  муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:
1) Абзац 1 п. 2.4 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги и выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется в течение 14 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.
           Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги - 1 рабочий день с момента регистрации градостроительного плана земельного участка либо решения об отказе в подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка.
          В случае подачи заявления и документов посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг датой обращения считается дата автоматической регистрации заявления на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
           Срок исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах составляет 10 рабочих дней со дня получения от заявителя письменного заявления об ошибке».
2) Пункт 3.3.1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.1.Предоставление муниципальной услуги и выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется в течение 14 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка».

3) Пункт 3.3.8 административного регламента изложить в новой редакции:
«3.3.8. Срок выдачи решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции не может превышать 7 рабочих дней».

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа – начальника управления по благоустройству и развитию территорий.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Посадский Вестник».

Глава Мариинско-Посадского

муниципального округа
                                                                                В.В. Петров
Начальник отдела строительства,

дорожного  хозяйства и благоустройства                                                       О.И. Тихонова

Начальник отдела правого обеспечения                                                          О.В. Цветкова

Отдел организационно контрольной работы

заместитель начальника отдела                                                                      Е.Г. Кондратьева
Исполнитель
                                                                                          Н.М Михайлова